
 

 
 

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: stc.podatelna@hzscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  3743-2/2024 - ŘK 
Kladno 10. května 2024 

Počet stran: 2 

Příloha: 0/0 
E-MAILEM 

 

 
 
Odpověď – žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 

 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS STC“) 
obdržel dne 1. 5. 2024 na elektronickou adresu podatelny Vaše podání věcně označené jako „žádost 
podle zák. č. 106/1999 Sb.“, ve kterém žádáte o „sdělení, zda parcela č. 307/1, obec Slaný, 
katastrální území Kvíc, číslo LV 10001 (tzv. hřiště ve Kvíčku) svou polohou spadá do území 
vymezeného Čl. 3 Nařízení Středočeského kraje č. 3/2020 ze dne 20. 4. 2020, o stanovení podmínek 

k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru (místo zvýšeného 
požárního nebezpečí).“ Dále žádáte o podložení uvedeného relevantními dokumenty. 

 
 HZS STC se zabýval formálním posouzením všech náležitostí Vaší žádosti ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“). Vaše podání považuje za žádost ve smyslu citovaného Zákona. K žádosti sdělujeme 
následující rozhodné skutečnosti. 

 
Upozorňujeme na klíčové ustanovení uvedené v § 2 odst. 4 Zákona, dle kterého platí, že 

povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových 
informací. Z výše uvedených důvodů tak žadatel požaduje tzv. „neexistující informace“ a povinný 
subjekt vydává dle § 2 odst. 4 ve vazbě na § 15 odst. 1 Zákona: 
 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 
 HZS STC v postavení povinného subjektu obdržel „žádost podle zák. č. 106/1999 Sb.“ ve 
smyslu Zákona. HZS STC jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona a podle § 2 odst. 4, § 3 
odst. 3 a § 15 zákona rozhodl takto: 

 
ŽÁDOSTI  

SE NEVYHOVUJE. 



 

 
Povinný subjekt rozhodl o 

  

ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI, 
neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterými v zaznamenané podobě nadepsaný 

povinný subjekt nedisponuje, ani nemá povinnost jimi disponovat, či je pro žadatele opatřit, 
přičemž žádost má částečně charakter dotazu na názory či vytváření nových informací. 

 

O d ů v o d n ě n í 

 HZS STC v postavení povinného subjektu obdržel dne 1. 5. 2024 na elektronickou adresu 
podatelny žádost , věcně označenou jako „žádost 
podle zák. č. 106/1999 Sb.“ ve smyslu Zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými 
v žádosti nedisponuje, ani jimi disponovat ex lege nemá, neboť se nejedná o jeho zákonnou 
povinnost; povinný subjekt nemůže požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů 
z jiných informací, které povinný subjekt má. 
 
 Žadatelem požadované informace není HZS STC schopen poskytnout, neboť se jedná 
o neexistující informace. 
 

Dle § 2 odst. 4 ve vazbě na § 3 odst. 3 Zákona platí, že povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Informací se pro účely 
tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 
jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 
v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  

 
HZS STC v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než odmítnou podání informací 

a žádosti nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle dikce § 15 zákona. 
Skutečnost, že požadovanými informacemi nedisponuje, není rozporná s právním řádem České 
republiky, který takovou obligatorní povinnost povinnému subjektu nestanoví. 
 
 
 

P o u č e n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS STC, 
krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán 
– Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání 
počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání odvolání má odkladný 
účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky pravomocného 
rozhodnutí. 

 
 

 
 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
 ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
 elektronicky podepsáno 


